The precise number of the clergy is as follows :—

Secular Priests 52, six of whom are Doctors in S. Theology : 12 Dominican Fathers, all preachers or professors : 7 Franciscans, besides lay-brothers, &c. ; one, or at most two, of the order of St. Bernard ; 12 Augustinians, all Theologians and preachers.

The parishes are at least eighty in number. There are five Priors of Canons Regular, one Abbey of St. Bernard, three Monasteries of the Franciscans, and one of the Dominicans.

LI.

LETTER OF THE BISHOP OF DOWN AND CONNOR, 30TH JUNE, 1633.

EME. &c.,

Posteaquam mihi renunciatum est de obitu Emi. D. Card. Ludovisii b. m. nuperi nostri Protectoris, viri de hoc regno, et de ipso me magnopere (quod nunc illi Deus ad animae refrigerium retribuatur) optime meriti, coepi, secundum humanae conditionis sortem contristari, et dolore affligi. Verum enimvero cum intellexi nostratis Ecclesiae. curam V. E. Dnis. tutelae commissam esse, abstersa est ab oculis meis lacryma, et tristitia mea versa est in gaudium: statim scilicet ante meos mihi oculos liquido apparuit, quantum in fide emolumenti, quantum incrementi in virtutibus ex vestra protectione huic regno sit obventurum. Etenim quamquam cum Romae agerem (tunc temporis Poenitentiarius) V. E. Dnis. ignotus omnino fuerim, eam ego tamen exacte noveram: cujus actiones, quas vel ipse videram, vel ex aliis audieram, admiratione, et imitatione (si quis eas imitari posset) dignissimas animadvertens, studebam quam penitissime in V. R. Emtiae. notitiam irrepere, et penetrare. Tunc notavi ego diligentissime ferventem illum, et plane ebullientem in propaganda fide vestrum zelum, qui nunc conjunctus potentiae, et auctoritati, qua apud SSmm. Patrem Patrum omnium vestra valet Emtia. magnam huic afflictae insulae spondet firmiter consolationem unde quod ad me ipsum spectat, non existimo operae pretium esse, ut me, measque res commendem; certo namque scio solertissimam V. E. Dnis. prudentiam toti universitati ita evigilaturam, ut quod singulorum est, non negligat; quamquam fortassis potiori jure favendum, et subveniendum foret mihi, utpote inter comprovinciales juniore, et Dunen. et Coneren. Ecclesiarum earumque post metropolitanam dignitate praecipuarum, sollicitudinem gerenti: cui ponderi mei quam sint impares humeri, ipse non ignoro. Porro quod ad presentem huju Regni statum attinet, etsi quidem aperta orthodoxae fidei professio, et functionis ecclesiasticae permissio concessa non sit, magna tamen (Deo laus) est a persecutionis rabie cessatio; quae quamdiu sit duratura, nescimus, meliora tamen speramus a Deo, idque vel praecipue in gratiam D. V. Emae., quam, &c.

Datum ex loco nri. refugii hac ultima Jun. stylo vet. 1633.

FR. BONAVENTURA, Eps. Dunen. et Coneren.

LII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF TUAM, 20TH JULY, 1633.

EME. &c.,

Literas Emi. ac Rmi. Dni. D. Card. Ludovisi Em. Vrae. praedecessoris circa promotiones in Prov^a Cassellensi in hoc Hiberniae regno faciendas nuper accepi. Quod vero in dubium verti videbatur de Rmo. D. Richardo Conaldo S. Theologiae Doctore, Protonotario Apo., et Epatus. Ardfertensis Vic. Apo., ac de Rndo. Patre fratre Donaldo Dalaeo Ord. praedicatorum, viro quidem pio et docto, uter illor. ad dictam Sedem Episcopalem prae alio vehi mereretur, citra controversiam existimo d^{nm} Dnum. Richardum multis nominibus praefereendum, quippe qui pondus diei et aestus portavit, etiam nunc portat, quique eandem Eccliam. et gregem sibi commissum a 24 ad minus annis, non sine ingenti vitae periculo, cum maximo fructu, animarum zelo, et utriusq. hominis reformatione pie et fideliter gubernavit, omnibus se praebens exemplar bonorum operum, et integra conversatione vitam ducens irreprehensam, et praelato dignam. Ceterum cum omni animi submissione rogo D.V.E., ut habita ratione calamitosi temporis, persecutionis in dies crescentis, et paupertatis huj. Regni, in mea Tuamensi Prov^a curetis non multiplicari Epos. praeter a me, et meis suffraganeis commendatos, qui novimus promovendorum talenta, ingenium, et patriae necessitatem, voluntatem nobilium, et omnia, quae Reip. nrae. statui sunt magis conducibilia.

Haec sunt quae secluso omni partium studio significare censui D.V.E. quam familiae suae sanctae, et nro. afflicto Regno Deus O.M. diutissime incolumem conservet, ut ex animo exoptat, Eme., &c.

Ex loco nrae. mansionis in Hibernia die 20 Jul. 1633.

Servus Obsequentissimus,

MALACHIAS, Archieps. Tuamen.

LIII.

MEMORANDUM PRESENTED TO THE CARDINALS OF THE S. C. OF
PROPAGANDA, BY THE ARCHBISHOP OF ARMAGH, 2ND NOV., 1633.

ILLMI. HUGONIS, ARCHIEPI. ARDMACHANI ET HIBERNIAE PRIMATIS
PETITIONES SUPPLICES AD EMOS. AC REVMOS. DNOS. S. CONGNIS. DE
PROP. FIDE CARDINALES.

1^o Capitulum Eccles. Ardmachanae quae Metropolitana est hujus
Provinciae et totius Regni Hib^{ae}. Primatialis, ex quinque tantum Per-
sonis Capitularibus, iisque Dignitariis constabat vidz. Decano,
Archidiacono, Scolastico, Cantore et Thesaurario; et quia ille numerus
Canonicorum pro ejusdem Ecclesiae Primatialis dignitate et exigentia
mihi et ipsi Capitulo videbatur exiguus ideo de ejusdem Capituli Consi-
lio et votis personas Collegii Colideorum (ut vocant) Eccles. praelibatae,
numero duodecim, in ipsa eadem Ecclesia Ardmachana, florente statu
Catholicorum, residentes et Cantorum munere fungentes, praedictis
quinque Capitularibus antiquis adjunxi et in Capitulum meum assumpsi
et stallum in choro vocemque in Capitulo singulis annui et concessi,
ita tamen ut priori suo cantandi officio insisterent. Verum subortus
est mihi scrupalus quia illi duodecim Sacerdotes cantandi officio in
ipsa eadem Ecclesia Metropolitana fungebantur et Collegium Collideo-
rum vocabantur, utrum licite potuerim sine Sanctae Sedes Aplicae.
licentia et confirmatione illos in Capitulum assumere; neque Ecclesiae
Ardmachanae facultates patiebantur ut plures crearem Canonicos Cathe-
dralis nostri Capituli quam quinque tantum personas Capitulares quae
ibi ab antiquo fuerunt (qui nimis pauci videbantur) praeter duodecim
illos cantores, quibus de praebendis perpetuis et fixis sufficienter pro-
visum erat quique Capitulo et Praelato Ardmachano magno usui esse
possent et nulli oneri: quam Capituli auctionem de consensu anti-
quorum quinque Capitularium propter Ecclesiae utilitatem per me
factam, a Sancta Sede humillime peto ex certa Scientia ad majorem
efficaciam confirmari.

2^o Ego praedictus Hugo Archiepus. Ardmachanus, &c., postulatus
sum in Priorem Collegii praedicti Collideorum Ardmachanae Eccles.
ab ipso eodem Collegio Collideorum sive Cantorum et a toto meo
Capitulo; ideoque humiliter peto a Sancta Sede mihi eundem Prioratum
per mortem ultimi possessoris ejusdem vacantem, octoginta circiter
Marcis sterlingis secundum communem aestimationem valentem, con-

ferri ; eo faciliorem Suae Beatitudinis in hoc favorem et gratiam expecto quod nulli nunc redditus per totam Hiberniam ex ulla dignitate Ecclesiastica percipiuntur.

3^o. Ordo Cisterciensium seu Bernardini contendunt visitationem, correctionem, vocationem ad Synodum, approbationem ad Confessiones audiendas et absolutam et omnimodam Jurisdictionem Episcopalem absque ulla prorsus dependentia ab Epis. Dioecesanis deberi sibi ipsis ab omnibus Ecclesiis Parochialibus et Capellis in quibus habent Decimas in totum, idque (ut ajunt) ex Sedis Aplicae. privilegiis ; neque hoc tantum sed et varia inferunt gravamina vicinis Parochis, Episcoporum jurisdictioni subjectis, de quibus nullum possumus habere remedium. Unde per universum fere regnum et praecipue per hanc Provinciam Ardmachanam graves motae sunt et in dies moventur inter Epos. et Cisterciences de hoc negotio lites. Quare maxime facit ad quietem et concordiam Cleri per totum hoc Regnum ut informemur a Sancta Sede an Cisterciences hujusmodi privilegiis gaudeant, quae, omnes nos Epi. Regni non arbitramur eis esse concessa in grave Jurisdictionis Epalis. et animarum dispendium. Unde suppliciter petimus de rei veritate informari et praedicta Privilegia si quae talia Bernardini superioribus temporibus habuerunt, si suae Sanctitati videbitur, moderari et Judicem in Provincia dari qui Eporum. et Vicariorum Sedium Vacantium, contra eos querelas audire valeat et decidere ; quia occupatis jam per Protestantes redditibus non patiuntur nostra media ad curiam querelatum continuo recurrere.

Hugo, Archiepus. Ardmachanus, &c.

2 Nov., 1633.

LIV.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH TO CARDINAL BARBERINI,
PROTECTOR OF IRELAND, 2ND NOVEMBER, 1633.

EME. DNE.

Non parvum Concepimus moerorem ex morte Emi. Card. Ludovisii fidissimi Hiberniae Protectoris, fel. recordationis, hominis de afflictata nostra patria optime meriti, cujus memoria apud nos in benedictione est, sed audito rumore de admissione gentis nostrae in Vrae. Emae. Dnis. protectionem, animos resumpsimus et magna voluptate perfusi sumus. Quis enim summorum Pontificum de hoc desolato Regno, ab

ultima hominum memoria, plus meruit quam SS. D.N. Urbanus Papa 8^{va}. Eminentiae vestrae patruus qui in Ecclesiis nostris Pastorum solatio destitutis plures ordinavit Antistites, quorum opera sub Suae Sanctitatis felicissimo auspicio, vinea Dni. jamdiu apud nos inculca, insigniter reforescit: Et certa nobis spes affulget Emum. Nepotem SSm. sui Patris vestigiis inhaesurum, et patriae nostrae, continuatâ gentili meritorum successione, propitium semper futurum. Opinionem hanc nostram et spem confirmavit eventus, siquidem litteras pro publica hujus Provinciae causa ad Emum. Card. Ludovisium piaae memoriae, per me missas Eminentia Vra. aperire dignata est et negotiorum in eis contentorum sollicitudinem piissime gerere, perinde ac si ad vestram Emam. Dominationem missae essent; paterni certe affectus erga nos tuos afflictos Hibernos evidens signum et felix ut confidimus omen. Irradiantem igitur nobis in primo sui ortu cum tantae benignitatis splendore, meritorum vestrorum auroram, candida, faventibus superis, sequetur et felix dies. Clarissima vestra Barberinorum familia quasi fato quodam et singulari providentia in hujus nostrae Nationis auxilium et solatium rebus in angustis data esse videtur; vere vos estis de semine virorum illorum per quos in Hiberniae Israel salus affatim facta est, et amplius abunde facienda speratur. Tibi igitur (ut Regius ait psaltes) derelicti sumus pauperes Hiberni, orphanis tu eris adjutor; sub Vrae. Eminentiae praesidium Confugimus sub umbra alarum tuarum protegi firmiter confidimus.

Confirmationem illorum statutorum Provincialium nostrorum, per Rev. adm. P. F. Lucam Vadingum Emae. V. Dni. nomine nostro prorectorum, dubiorumque in annexorum resolutionem, reliquorumque in iis contentorum sive cum iis connexorum, expeditionem, si non sint jam expedita, ut quanto citius fieri poterit, expedire dignetur obsecramus et tamquam pias et ultroneas vestrae tutelaris operae primitias exspectamus, si Suae Sanctitati videbitur annuere cujus nutui et voluntati ego me in omnibus semper supplex subiectio pro vestra perenni felicitate et incolumitate Deum opt. max. assidue deprecaturus.

Datum 2° Nov. 1633.

Emae. ac Revmae. Dmn. Vrae.

Humus. Servus,

Hugo, Archiepus. Ardmachanus,

Tot. Hib^{ae} Primas.

LV.

LETTER OF THE BISHOP OF FERNS TO THE CARDINALS OF THE S. C. OF
PROPAGANDA, 18TH NOVEMBER, 1633.

EMI. ET REVMI. DNI.

Ex Anglia tandem appulit in Hiberniam diuturno tempore expectatus novus Prorex, de cujus severitate in Catholicos fama quae percrebuit, terrefecit multos qui ad Deum ferventibus votis pro defensione accurrentes in tribulatione exauditi sunt: nam cor hominis immutatum est et clementius agit quam sperabatur sive intuitu Seren. Reginae nostrae, sive quod in saeculi prudentia reperiat indulgentiam utiliore esse rationibus Regni quam foret severitas. Itaque quieti vivimus in privato exercitio conscientiae et ministerii nostri dum quotannis non modica pecuniae summa numeratur in stipendium militum praesidiariorum. . . .

Pro pastorali sollicitudine sua David Epus. Ossoriensis (qui ut Consecratione ita doctrinâ et devotione primus est inter Episcopos hujus Regni) Cautionem scripsit Ecclesiasticam pro diaecesi sua adversus gliscentes errores cujus exemplar cum his transmitto ad Sac. Congnem. Vam. in qua si nihil repereritis nisi sanctam et dignam bono Pastore Cautelam, aequum est ut quotquot hic Pastores sumus eandem publice-
mus et observemus in praxi.

Obiit de mense Octobri hujus anni vir minime malus P. Paulus Ragget Vic. Gen. ordinis Cisterciens. apud nos, qui exul actus in Galliam sub Jacobo Rege ante sex menses inde reversus multa versabat animo circa reformationem suorum monachorum sed fato sublatus consilia ejus irrita manent. Quatuor amplissimorum quondam monasteriorum titulos ipse solus amplexus est nunc alii pro his titulis adipiscendis transvolabunt ad Urbem. Ego vero si censerem judicii mei habendam esse rationem dicerem libere nulli, nec illos nec alios Abbatiarum titulos conferendos esse qui nisi ad turbandam jurisdictionem Ordinariorum nihil inserviunt. Quales enim, apud Nos Abbates sunt, nullibi, quod sciam, in orbe sunt, qui nec Concistoriales sunt nec Electivi (eligi enim non possunt ubi nec conventus sunt nec monachi qui eligant) sed post simplicem signaturam seu Bullam in Dataria expeditam, Benedictionem a benevolo aliquo Epo. impetrant et cristas postmodum attollunt ad administrandum pleno jure amplissima territoria in iis quae respiciunt curam animarum, nec visitationem Eporum.

aut correctionem admittunt nec Diaecesanas Synodos frequentant, Dominationem omnem aspernantes.

Quae cum summa animi mei demissione ad Vos Patres Emi. ponderanda transmitto ut sciatis quae geruntur apud nos et vicissim sciamus quid fieri praecipiat. Vos incolumes conservet Altissimus O Sacri militantis Ecclesiae Cardines.

Die 18 Nov. 1633.

Eminentiarum VV.

Humus. Servus,

JOANNES, Epus. Fernen.

LVI.

LETTER OF THE BISHOP OF FERNS TO MONSIGNOR INGOLI, SECRETARY OF PROPAGANDA, 19TH NOVEMBER, 1633.

[TRANSLATED FROM THE ITALIAN.]

VERY REVEREND SIR,

With the exception of some slight dissensions among the clergy of Dublin, there is not much to trouble us in other parts of this kingdom, although we place but little confidence in this calm. Some, however, have been sowing the cockle of pestiferous opinions, as your Reverence will see from the documents which are herewith forwarded to the Sacred Congregation. We are endeavouring, under the guidance of the Bishop of Ossory, to root out the evil plants, whilst we await the instructions of the Sacred Congregation as to the further course which we should pursue.